
Landratsamt Dachau Dachau, ______________ 
- Sachgebiet 30 - 
Weiherweg 16 Zimmer-Nr.  E 23 
 Tel.: (08131) 74-316 
85221  Dachau Fax: (08131) 7411-316 
 E-Mail: Elisabeth.Haas@LRA-DAH.bayern.de 

 Sprechzeiten: 
 Mo – Fr   08.00 – 12.00 Uhr 
 Do           14.00 – 18.00 Uhr 
 
 
 
 

Antrag auf Erteilung  

einer Erlaubnis zur Einfuhr von Waffen aus einem Drittstaat  

nach Deutschland  

gemäß § 32 Abs. 4 WaffG 

 

 

 

Angaben zur Person: 

 
Familienname, Vorname, Geburtsname 

 
 
Geburtsdatum, Geburtsort (Gemeinde, Landkreis, Land) 

 
 

Staatsangehörigkeit 

Telefonnr. / Handy-Nr. / Fax 

 
 

E-Mail 

Wohnanschrift (Ort, Straße, Haus-Nr.) 

 
 

 
 

Nummer, Ausstellungsdatum und Ausstellungsort Personalausweis oder Reisepass 

 
 
Ort(e), an den die Waffen mitgenommen werden sollen 
  
 
 
 
 

Grund für die Mitnahme der Waffen 
 
 
 
 
 
 
 

 



Waffen: 
 
Nachstehend bezeichnete Schusswaffen bzw. Munition sollen mitgenommen werden: 

 
 

lfd. 
Nr. 

 
Art der Schusswaffe 

 
Kaliber der dazu- 

gehörenden Munition 

 
Hersteller- und 
Warenzeichen 

 
Herstellungs- 

nummer 

 
CIP-Beschuss-

zeichen 

 
  Kategorie 

 
1 
 

      

 
2 
 

      

 
3 
 

      

 
4 
 

      

 
5 
 

      

 
6 
 

      

 
7 
 

      

 
8 
 

      

 
9 
 

      

 
10 

 

      

 
 
Anlagen: 
 

             Nachweis Sachkundeprüfung (bei Jägern Jägerprüfung / gültiger Jagdschein)  
 

             Bestätigung über die Zuverlässigkeit im Heimatland (z.B. Schweizer Zentralstrafregister) 
 
 

Hiermit willige ich in die Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten für die Bearbeitung meines 
Antrages ein. Die Angabe der freiwilligen Angaben (Telefon, E-Mail) erleichtert die Bearbeitung Ihres 
Antrages.  

 
 
______________________ _____________________ 
 Ort, Datum Unterschrift 
 
 
 
 

Datenschutzrechtliche Hinweise nach Art. 13 DSGVO finden Sie unter 

https://www.landratsamt-dachau.de/dsgvo/waffenrecht 
 
 
 

https://www.landratsamt-dachau.de/dsgvo/waffenrecht
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